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ŘECKO PO VOLBÁCH:
RADIKÁLNĚ DOLEVA
JASNÝM VÍTĚZEM VOLEB JE OPOZIČNÍ STRANA ALEXISE TSIPRASE STRANA 12

Svátek slaví: Zora
Min. -1°
Max. 3°

Zdražování
potravin
teď nehrozí
Oslabení kurzu koruny se
na cenách potravin nepro-
jeví. Naopak kvůli přebyt-
kům díky ruskému embar-
gu zlevňují například mléč-
né výrobky. STRANA 8

Telefonování,
ale ne
zdarma
Nenechte se zmást, když
voláte na číslo začínající os-
mičkou. Nemusí se vždyc-
ky jednat o bezplatnou lin-
ku. STRANA 13

Zelené vede
Brňačka
Předsedkyní Strany zele-
ných se stala starostka br-
něnské části Nový Lískovec
Jana Drápalová. STRANA 10

Koudelka
opět zářil
Na můstky v japonském-
Sapporu bude Roman Kou-
delka rád vzpomínat. V zá-
vodech Světového poháru
tu jednou vyhrál a podruhé
byl třetí. STRANA 19

Kvůli centru Klinika se v sobotu pochodovalo Prahou
Přibližně šest stovek lidí přišlo na Žižkov vyjádřit podporu autonomnímu sociálně-kulturnímu centru Klinika. Aktivisté
chátrající budovu obsadili v listopadu a začátkem prosince je odtud vypudili policisté. Areál vlastní stát a spravuje ho
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. Důmměla získat Generální inspekce bezpečnostních sborů. Před dvě-
ma týdny se ale lidé z iniciativy sešli se zástupci GIBS a ministrem financí Andrejem Babišem a otevřela se údajně mož-
nost, že by si inspekce našla jiný objekt a v tomto místě vzniklo nízkoprahové zařízení. MAFRA

Setkání k holokaustu
zavírá Hrad i Terezín
Bezpečnostní opatření. Přijíždí na třicet šéfů parlamentů. Uctění památky. Pořádá Evropský židovský
kongres. Sídlo prezidenta. Naposledy bylo uzavřeno při návštěvě Obamy a Medveděva v roce 2010 STRANA 2
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Až do zítřka se
připravte na hoto-
vé manévry.

Jen zcela výjimečně se stává,
aby byl Pražský hrad a jeho
okolí neprodyšně uzavřen,
a to hned na dva dny. „Napo-
sledy tomu tak bylo v dubnu
2010 při summitu Obama -
Medveděv,“ říká David Šebek
ze správy Hradu. Důvod?
Jde o dvoudenní meziná-

rodní forum Let my people
live! pořádané Evropským ži-
dovským kongresem, na kte-
ré se chystají šéfové parla-
mentů z třicítky zemí. Ti záro-
veň uctí Den památky obětí
holocaustu, při jehož příleži-
tosti si připomenou 70. výro-
čí osvobození nacistických
koncentračních táborů.
„Kromě chráněných osob

počítáme také s účastí dal-
ších více než pěti set hostů,

desítek novinářů a dalších,“
uvedla JanaMacalíková z poli-
cejního prezidia. Na zajištění
bezpečnosti akce, která ome-
zí dopravu nejen v okolí Hra-
du, ale i u Obecního domu, se
podleMacalíkové budou podí-
let stovky policistů, včetně
pyrotechniků nebo útvaru
rychlého nasazení. Se „zpřís-

něným režimem“ je pak nut-
né počítat také v Terezíně.
Organizátoři akce požadu-

jí, aby Evropská unie zařadila
boj proti antisemitismu mezi
nejvyšší priority.

Pražský hrad je pro veřejnost dnes i zítra uzavřen. METROK papíru?
Primátorka Adriana Krná-
čová uvedla, že město při-
praví tisk papírových
kuponů na MHD. Pouze
se tím podle ní jistí pro
případ, že mu dojdou li-
cence na výdej nových ka-
ret opencard. Zbývá jich
zhruba 60 tisíc. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

EGYPT odlet každou SOBOTU od 31. 1. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč

REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.200 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.750 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
KEMER HOTEL 3* All inclusive 10.050 Kč 6.750 Kč

MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
GRANDTROYKA HOTEL 3* All inclusive 10.500 Kč 6.750 Kč

DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 6.050 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

RHODOS odlet každou STŘEDU a SOBOTU od 27. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 9.200 Kč 8.990 Kč

VALLIANVILLAGE 3* Snidaně 10.250 Kč 8.990 Kč
EVI 3* All inclusive 10.550 Kč ZDARMA*

FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč ZDARMA*

TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.750 Kč ZDARMA*

GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč ZDARMA*
SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč ZDARMA*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 11.190 Kč ZDARMA*

DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč ZDARMA*

SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 11.550 Kč ZDARMA*
LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč ZDARMA*

CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 13.100 Kč ZDARMA*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč ZDARMA*

TABARKA odlet každý PÁTEK od 16. 6. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč ZDARMA*

DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč ZDARMA*

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.:224 828 800, 224 829 028

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
v Turecku!!!

Vzpomínka na Osvětim
zavírá Hrad na dva dny

inzerce

Uzavírky a omezení

Kdy se kterým místům
vyhnout autem?

● Od neděle až do úterní půl-
noci: Veleslavínova (od Kři-
žovnické po Alšovo nábřeží),
Pařížská (od nám. Currio-
vých po Bílkovu), Bílkova
(od Pařížské po E. Krásno-
horské), Senovážné nám.
(od Opletalovy po začátek
parku a od parku po Dláždě-
nou).

● Od dnešní 8. hodiny do
úterní 15. hodiny: Hradčan-
ské nám. (od sochy T.G.M
celé, včetně ulice Ke Hradu).

● Od dnešních 7.30 do úterní
1. hodiny: U Obecního
domu (od ul. U Prašné brány
po nám. Republiky, U Praš-
né brány (od Královodvor-
ské po Celetnou a od Celet-
né po ul. Na Příkopě, nám.
Republiky (Na Příkopě po
pěší zónu nám. Republiky).
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Sny o domově si
nyní můžete splnit
v rámci baugruppe.
Inspirace k bydlení
přichází z Berlína.

Představte si grilování na te-
rase se sousedy a výhled na
Prahu. Večer kulečník v příze-
mí a děti vedle vás hrají ping
pong. To vše může být realita.
Základní myšlenka projek-

tu baugruppe totiž spočívá
v tom, že skupinka nejčastěji
pěti až deseti rodin ladí své
představy o bydlení s archi-
tektem. Z dohody vzniká by-
tový dům uzpůsobený indivi-
duálním potřebám uživatelů.
Takto žijí v Německu, pře-

devším v Berlíně, už tisíce
obyvatel. Nyní by se nový způ-
sob bydlení mohl rozšířit
také u nás. Inspirací bude pře-
devším výstava Baugruppe ist
super!, která se koná od
7. února v centru Prahy.
„Pro domy baugruppe se vy-

užívají menší pozemky na
komplikovaných místech.

V Praze zatím tyto byty nena-
jdeme, potenciál ale určitě
je,“ říká kurátorka výstavy
Helena Doudová.
Základem je získat poze-

mek a následně sladit návrhy
stavitelů s architektemohled-
němožností realizace. Nemu-
sí jít vždy o novostavbu, běž-
né jsou také přeměny budov.
V územním plánu Prahy by

takový projekt dostal zele-
nou. „Využití stavebních po-

zemků, které leží ladem, pod-
poří tvorbu kompaktního
a efektivního města,“ souhla-
sí architekt Vladimír Fialka
z Institutu plánování a rozvo-
je hlavního města Prahy.
Výhodoubaugruppe je urči-

tě také pořizovací cena bytu.
Díky tomu, že uživatelé ne-
musí platit provizi develope-
rovi, lze celkovou částku sní-
žit až o čtvrtinu oproti koupi
už daného bytu. PAVEL URBAN

Baugruppe architektů ifau, Jesko Fezer a HVB ANDREW ALBERTS

Společný obývák projektu baugruppe R50 ANDREW ALBERTS

inzerce

Němci bydlí jinak. A ukážou to
Výstava Baugruppe

Kromě expozice vzorových
projektů si nenechte ujít
doprovodný program akce.

● Vernisáž proběhne v pátek
6. 2. od 19.30 hodin v galerii
Kvalitář na Senovážném ná-
městí. Otevřeno bude denně
kromě soboty od 10 do 20 h.

● Ve vybraných dnech budou
v galerii přítomni kurátoři
a architekti, aby odpovídali
na dotazy návštěvníků.

● Ve čtvrtek 19. 2. bude od
18 hodin představena kniha
Berlín – Self Made City.

Citát

Vše se odvíjí od potřeb
jednotlivých členů
skupiny, takže každý
byt může vypadat jinak.
HELENA DOUDOVÁ
KURÁTORKA VÝSTAVY
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Kurzy sebeobrany
pořádají některé
městské části.

Jednička, šestka nebo desít-
ka. Společné mají, že připra-
vují pro své obyvatele kurzy
sebeobrany zdarma.
„Jsou určeny pro ženy, dív-

ky a seniory s ohledem na to,
že právě tyto skupiny obyva-
tel se mohou nejsnáze stát
oběťmi fyzického násilí,“
řekl deníkuMetromluvčí rad-
nice Prahy 10 Jan Charvát.
Kurzy pořádá Praha 10 bez-
platně ve Sportcentru v Ko-
daňské ulici ve Vršovicích.
„Smyslem kurzů je naučit

účastníky v předstihu identi-
fikovat nebezpečné situace,
předcházet jim, a pokud tako-
vá situace již nastane, umět
efektivně případný útok ná-
silníka odvrátit,“ dodal.

Pravidelné přípravné kur-
zy pořádá také Praha 1, která
spolupracuje se zdejšími
strážníky. „Kurzy jiu-jitsu
pro děti i dospělé, populární
sebeobrany krav maga a kon-
dičního cvičení pro ženy po-
řádané naší městskou částí
navštěvuje několik desítek
lidí,“ uvedla mluvčí Prahy 1
Veronika Blažková. Odbor-
ným garantem kurzů je stráž-
ník Bedřich Rýč, držitel čtvr-
tého danu jiu-jitsu a druhého
danu karate. Cvičení se koná
v Lodecké ulici.
V Praze 6 přistupují k sebe-

obraně teoreticky skrze série
přednášek. „Kurzy sebeobra-
ny pořádáme ve spolupráci
s policií už několik let, a to
pravidelně v rámci akce Bez-
pečná ulice,“ zmínil mluvčí
Prahy 6 Adam Halmoši.

Prodlouženímetra A do stani-
ce Nemocnice Motol přinese
od 6. dubna mnoho změn
v městské dopravě. Tímto se-
riálem vám chceme předsta-
vit všechny zatím navržené.
Některé tramvajové a auto-

busové linky se měnit nema-
jí, proto budeme psát jen
o těch, kterých se úpravy do-
tknou. K návrhu se ještě vyja-
dřují městské části.

První změna se týká tram-
vaje číslo 2. Pojede po nové
trase na Nádraží Hostivař.
V zítřejším vydání vás se-

známíme se změnou na lince
číslo 5, která bude vyjíždět
z Divoké Šárky. JOSEF ŠKVOR

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Na kurzy sebeobrany se často
hlásí lidé, kteří se s nějakým
ohrožením již setkali, nebo
osobně znají někoho, kdo se
do nebezpečné situace do-
stal. „Nikdo nemá rád pocit
úzkosti a ohrožení. Lepší
schopnost se bránit, zname-
ná lépe konfliktu předcházet
nebo z něj dokázat včas unik-
nout,“ řekl deníkuMetro psy-
cholog Jan Kulhánek z Psy-
choterapie Anděl.

Jak působí kurzy sebeobra-
ny na lidskou psychiku
a jak mohou pomoci?
Pocit, že se můžeme účin-

něji bránit v nebezpečné situ-
aci, zvyšuje celkově pocit bez-
pečí. Kurzy sebeobrany však
také učí, jak nebezpečným si-
tuacím předcházet nebo
z nich včas uniknout, což je

pro reálné zvýšení bezpečí
ještě důležitější.

Může kurz nějak uškodit?
Pokudmá někdo větší sklo-

ny k agresivitě a po absolvová-
ní kurzu získal dojem, že se
může prostě úspěšněji prát,
pak se může snadno dostat
do velmi nepříjemné situace.

Zvýšené sebevědomí, které
není podložené reálnou do-
vedností, zkresluje vnímání
situace a člověk pak jde zby-
tečně do nepřiměřeného rizi-
ka.

Znáte konkrétní případy,
kdy kurz někomu po-
mohl?
Chodí ke mně do psychote-

rapie řada žen, které byly na-
padeny a díky sebeobraně se
úspěšně ubránily nebo se jim
podařilo prostě včas unik-
nout. Nezpanikařily, správně
reagovaly. Kurzy sebeobrany
se pořádají i pro pracovníky
na psychiatrických odděle-
ních (spíše pořádané ve svě-
tě), aby uměli lépe zacházet
s agresivními pacienty. Také
onimají s kurzy výborné zku-
šenosti. FILIP JAROŠEVSKÝ

Psycholog. Kurz sebeobrany pomůže
i v tom, jak předcházet nebezpečí

inzerce

Pojede to jinak
seriál

Na bruslích na Pankráci
Letošní zima příliš možností k bruslení v přírodě zatím
neposkytuje a zřejmě asi ani dlouhodobě neposkytne.
Pražané mohou ale využít kromě zimních stadionů i brus-
lení u Obchodního centra Arkády na Pankráci. Otevřeno
tu pro milovníky bruslí mají od 9 do 21 hodin. Vstupné se
platí od šesti let věku, a to 50 korun. DAVID SEDLECKÝ

Psycholog Kulhánek ARCHIV

Kurzy sebeobrany

Kde vás zdarma naučí
se bránit.

● Praha 1 pořádá ve spoluprá-
ci s městskou policií kurzy
jiu-jitsu, sebeobrany krav
maga a kondičního cvičení
pro ženy v Lodecké ulici.

● Praha 3 v areálu Pražačka
zajišťuje kurzy sebeobrany
pro seniory, ženy a dívky od
18 let. Základní kurzy se ko-
nají každý měsíc a zaměřují
se především na vybrané
techniky ze stylu musado.

● Praha 6 pravidelně pořádá
ve spolupráci s policií akci
Bezpečná ulice na náměstí
Svobody.

● Praha 10 připravuje kurzy
dvojího typu. Pro ženy do
padesáti let a pro seniory.
Kurzy se konají dvakrát týd-
ně po dobu měsíce a půl.

Dvojka. Bude jezdit celý den

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel. 261 212 572, www.spsgocar.cz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA
• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
• OCEŇOVÁNÍ A PRÁVO
Den otevřených dveří:
ve středu 28. 1. od 17:00 hodin
(17:00 informace o škole; 17:30 prohlídkový okruh).
Přijďte se k nám podívat, těšíme se na Vás!

27.1.a 29.1. v 18.30 h.

Linka číslo 2

Nově pojede do Hostivaře.

● Sídliště Petřiny - Hradčanská
- Strossmayerovo náměstí -
Nádraží Holešovice - Palmov-
ka - Biskupcova - Želivského
- Strašnická - Nádraží Hosti-
vař. Celotýdenní provoz
bude zajištěn v sólo vozech.

Jak se bránit, vás
naučí i zdarma



DIOPTRICKÉ BRÝLE
KOMPLETNÍ

Slevy se nesčítají.
Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

Více informací a podmínky akce v prodejnách nebo na www.fokusoptik.cz.
Akce trvá od 19. 1. 2015 do odvolání.www.fokusoptik.cz



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.
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Herečka Jana
Paulová se objeví
v nové francouz-
ské komedii Ani
spolu, ani bez
sebe. Premiéru
má zítra v Divadle
Kalich.

Inscenace renomovaného au-
tora Fabrice Rogera-Lacana vy-
práví o dvou sousedech, kteří
si k sobě jen obtížně hledají
cestu.

„Hra reflektuje současnou
dobu, ukazuje, jak jsme šťast-
ně osamělí u svých laptopů
a nedokážeme komunikovat
s těmi, s nimiž nás jednoznač-
ně pojí společná chemie,“
říká Jana Paulová.

Proč si myslíte, že spolu
lidé dnes neumí mluvit?

Je to záležitost ega, lidem
často záleží na tom, aby vyhrá-
vali v malicherných slovních

přestřelkách, aby před jinými
vystupovali v lepším světle
a dali najevo, jak jsou úspěšní
a schopní. Bojí se říct „miluji
tě“, aby si nezadali anebo ne-
byli náhodou odmítnuti.

Vaše hrdinka nemůže vy-
stát chlapa odnaproti (v
podání Davida Suchařípy).
Souhlasíte s okřídleným
rčením, že ženy jsou z Ve-
nuše a muži z Marsu?

Já si tak trochu myslím, že
jsme jiný biologický druh, jen
to z nějakého neznámého dů-

vodu Bible i Darwinova teorie
popírá.

V komedii hrajete psycho-
ložku. Jaký jste si během
zkoušek vybudovala vztah
k této profesi?

Po léta ho mám neměnný.
Jednou jsem se ocitla se svým
milovaným mužem na večír-
ku pořádaném renomovaný-
mi psychology. Nutili nás sta-
vět se do různých společných
postojů a potom „vědecky“
hodnotili náš tehdy mladý
vztah. Shodli se na tom, že
nemá žádnou budoucnost, že
jde jen o krátkou, přechod-
nou známost. No a vida, ona
už trvá čtyřicet let.

Hru jste nejdříve viděla
v Paříži, kde se stala vel-
kým hitem. Dokázala jste
ji vnímat jako běžný di-
vák?

Já už málokdy dokážu hry,
které se chystáme uvést, vní-
mat jako obyčejný divák. I ten-
tokrát jsem ji v duchu přereží-
rovávala, aby se jí bavilo čes-
ké publikum. METRO

Jana Paulová KALICH

V depu se dosti vaří
Lidé, kteří jeli v pátek metrem na trase A směrem na Hos-
tivař, se na Muzeu mohli dozvědět, že v depu mimo jiné
dosti vaří. Doufejme, že až po pracovní době. METRO.CZ

Vedení hlavního města by
chtělo odkoupit pozemky po-
blíž rybníka Džbán u Divoké
Šárky.
Jejich vlastník, společnost

Molepo, zamýšlel v lokalitě
postavit byty. S projektem
však nesouhlasili místní oby-
vatelé, ani radnice Prahy 6.

„Změna územního plánu
je v tuto chvíli neprůchozí,
jsme proto ochotni jednat
o prodeji,“ uvedl za Molepo
mluvčí Marek Roll. Firma zís-
kala pozemky od někdejšího
podniku Pražská kanalizace
a vodní toky. Území slouží
nyní k rekreaci. ČTK

Zprávy krátce

Šlechtovku
letos neopraví

Roky plánovaná rekon-
strukce historické Šlech-
tovy restaurace ve Stro-
movce nezačne ani v le-
tošním roce. Náměstek
primátorky Jan Wolf
(foto) uvedl, že to nebu-
de dřív než příští rok. Re-
konstrukce památky vy-
jde na 150 milionů ko-
run. ČTK

Praha přistaví
biokontejnery
Magistrátní odbor zele-
ně letos chystá svoz bio-
odpadu prostřednictvím
velkoobjemových kontej-
nerů. Budou vždy umístě-
ny ve vybraných oblas-
tech města. ČTK

U Džbánu. Město chce
pozemky u rybníka

Bojíme se spolu
mluvit kvůli egu
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Výkyvy koruny se
týkají jen několika
málo potravin.

Jednou dolů, pak zase naho-
ru, a tak stále dokola. Nesta-
bilní kurz koruny k dolaru
nebo k euru nutně přináší
otázky, jak se zachovají pro-
dejci dováženého zboží?

Naštěstí v případě potravin
se prý žádného cenového
šoku obávat nemusíme.
„V současnosti ceny řady ko-
modit -mléko amléčné výrob-
ky, vepřové maso, drůbež,
ovoce a zelenina v důsledku
ruského embarga oslabují,
což částečně kompenzuje
oslabení koruny,“ vysvětluje
mluvčí Potravinářské komory
Dana Večeřová. To potvrzuje
také analytik Cyrrus Tomáš
Menčík: „Jenom letos došlo
u agrárních komodit k pokle-
su cen o čtyři procenta.“
Podle Večeřové by mohly

aktuálně zdražit jen položky
s přímýmdopademna oslabe-
ní koruny. Například tropic-
ké ovoce nebo čerstvá zeleni-
na. „I tam je však nutno mít
na paměti, že například u jar-
ní zeleniny se blíží sezona
a řada dovozců semožná poo-
hlédne po českých surovi-
nách a stejně tak i dovoz
může být postupně nahrazo-
ván českými zdroji, dodává.

DeníkMetro však chtěl ujiš-
tění slyšet přímo od prodej-
ců. Dá-li se věřit údajům ob-
chodních řetězců o tom, že

drtivá většina jejich zboží po-
chází od českých dodavatelů,
pak by typicky český zákaz-
ník rozhodující se hlavně
podle ceny, měl být v klidu.
„Změna kurzu koruny má

vliv na nákupní cenu zboží
dováženého ze zahraničí, ale
k budoucímu vývoji cen se
z konkurenčních důvodů ne-
budeme vyjadřovat,“ sdělil za
Tesco Václav Koukolíček.
O cenách mlčí také Lidl.
„Oslabení koruny se na zbo-

ží, které nabízíme našim zá-
kazníkům, neprojevilo. Ani
v nejbližších dnech navyšová-
ní cen neplánujeme,“ ujišťu-
je však za společnost provozu-
jící obchody Albert Dagmar
Krausová.

Ve věku 93 let zemřela Ludmi-
la Brožová-Polednová, která
na začátku 50. let působila
jako takzvaná dělnická pro-
kurátorka v procesu zinsceno-
vaném komunistickým reži-
mem s demokratickou poli-
tičkou Miladou Horákovou.
Zemřela už 15. ledna, o po-

hřbu však podle serveru
TN.cz věděla jen rodina, tak-
že se nemohl stát záminkou
pro setkání radikálních ko-
munistů. Proces s Horákovou
se konal v létě 1950. Tehdy de-
větadvacetiletá písařka práv-
ního oddělení ÚV KSČ Brožo-
vá-Polednová se k němu do-
stala jako čerstvá absolvent-
ka Právnické školy pracují-
cích. Na konci líčení před

pražským Vrchním soudem
byly 8. června 1950 vyneseny
čtyři tresty smrti, stejný po-
čet doživotí a pět dlouhole-
tých trestů. Brožová se aktiv-
ně podílela nejenom na sa-
motnémprocesu, ale byla pří-
tomna i popravě. ČTK

Recese jako vzpomínka
Recesistický běh s kufrem na počest slavného rodáka
Jana EskymoWelzla se uskutečnil v sobotu na kopci Hu-
menec v Zábřehu na Šumpersku v rámci 12. ročníku festi-
valu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. ČTK

Na snímku z roku 2008 ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Vrtkavá koruna

Slabá koruna znamená dražší
zboží z dovozu. Naopak pro
české exportéry je slabá ná-
rodní měna dobrá.

● POTRAVINY: zdražení se
týká především potravin
dovážených ze zahraničí,
bez účasti českých
distributorů. Dráže tak
může být ve specializova-
ných obchodech s luxusními
potravinami.

● ELEKTRONIKA: hned něko-
lik prodejců varovalo,
že kvůli oslabující koruně
po doprodání současných
skladových zásob elektroni-
ka zdraží. A to až o 15
procent. Podle ekonomky
Markéty Šichtařové ale jde
spíše o marketingový tah,
aby lidé nakupovali teď.
„Fakticky to není ničím
podpořeno,“ říká Šichtařo-
vá. Výkyvy koruny jsou totiž
spíše jen v řádech haléřů.

● AUTA: první vlna zdražování
přišla už ke konci loňského
roku, a už nyní někteří
prodejci zahraničních vozů
zdražují.

● Podle Tomáše Menčíka
se obecně rychlost zdražová-
ní některých komodit
projevuje podle toho, jaké
mají prodejci zásoby.
Velcí prodejci mají nasklad-
něno více. „Například aut
z dovozu na skladech
mnoho není, proto by zdra-
žení mohlo přijít rychleji.

Mádl jako objev roku
V pražském divadle Archa byly v sobotu již popáté předá-
ny Ceny české filmové kritiky, jimiž čeští filmoví publicis-
té hodnotí nejlepší počiny uplynulého roku. Cenu pro ob-
jev roku získal Jiří Mádl coby debutující režisér a scenáris-
ta za film Pojedeme k moři (foto nahoře). Cenu za nejlep-
ší ženský herecký výkon převzala Klaudia Dudová za hlav-
ní roli ve filmu Cesta ven. 2x ČTK

Citát

Záleží na zásobách.
U elektroniky mohou
být zásoby větší, proto
může zdražit později.
TOMÁŠMENČÍK, ANALYTIK CYRRUS

Utajený pohřeb.
Kvůli extremistům

Zprávy krátce

Miliarda a půl
na tajné služby
Rozpočet tří tuzemských
tajných služeb by mohl
vzrůst o miliardu až 1,5
miliardy korun. Ministr
vnitra Milan Chovanec
to včera řekl v televizi
Prima. V Česku pracují
Bezpečnostní informač-
ní služba (BIS), což je ci-
vilní kontrarozvědka, ci-
vilní rozvědka Úřad pro
zahraniční styky a infor-
mace a armádní Vojen-
ské zpravodajství. Na taj-
né služby se opět upřela
pozornost po teroristic-
kých útocích v Paříži.
Vláda před týdnem
schválila déle připravova-
nou novelu, která by po-
sílila pravomoci zpravo-
dajců. ČTK

Dražší potraviny
zatím nehrozí
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Na prestižním mistrovství v Lyonu
získala čtveřice kuchařů z českých re-
staurací zvučných jmen čtvrtou pozi-
ci. V kategorii nejlepší vepřový chod
ale se svou moderní českou zabijač-
kou vévodili celé akci. „Trochu nás
mrzelo, že se od zabijačky u nás
doma rychle ustupuje. Proto jsme si
řekli, že zkusíme něco velmi odvážné-
ho,“ řekl kapitán týmu Radek David,
šéfkuchař restaurací La Veranda a Ba-
biččina zahrada. Zabijačce dali mo-
derní střih. „Odvaha se vyplatila a nej-
větší autority gastronomického světa
ji dokázaly přijmout a ocenit,“ rado-
val se. Všechny šéfkuchařské týmy
představily tři chody. DAV

Nejlepší školou se
stala Fakulta infor-
matiky a manage-
mentu Univerzity
Hradec Králové.

Studenti a absolventi vyso-
kých škol hlasovali pro nej-
lepší fakultu akademického
roku. Vítězi jsou Fakulta in-
formatiky a managementu
Univerzity Hradec Králové
a Akademie Sting v Brně.
„Výsledek hodnocení mě

tolik nepřekvapil. Předností
hradecké fakulty, kterou hod-
notí pozitivně i naši členové
při různých diskusích, je ze-
jména přístup vyučujících
a zájem vedení fakulty o ino-
vace,“ říká předseda České
studentské unie Jan Dvořák.
Projekt Fakulta Roku probí-

há již čtvrtým rokem. Každý
rok v něm hlasují tisíce re-

spondentů. Letos jich bylo
přes dvacet tři tisíc.
Hlasování proběhlo pro-

střednictvím Facebooku a ese-
mesek. „V anketě byly katego-
rie jako úrovně přípravy stu-
dentů do praxe, zajímavosti
předmětů, odbornost vyučují-
cích či možnosti realizace
a zapojení do studentských
nápadů a projektů,“ řekla de-

níku Metro koordinátorka
projektu Marie Čapková.
„Hlavním cílem soutěže je
především zjistit, jak se stu-
dentům a absoloventům na
jejich vysoké škole či fakultě
studuje nebo studovalo,“ po-
dotkla koordinátorka Marie
Čapková.
Impulsem ke vzniku anke-

ty byly již v roce 2011 žebříč-

ky českých médií, které srov-
návaly různé vysoké školy
v Česku podle různých krité-
rií. Podstatné kritérium, kte-
ré ale všem těmto žebříčkům
chybělo, byl pohled samotné-
ho studenta nebo absolventa.

V Hradci Králové mají moderní
školu.

● Fakulta informatiky a manage-
mentu Univerzity Hradec Krá-
lové je moderní školou
rozvíjející perspektiv-
ní obory a úzce spo-
lupracující s pra-
xí. Své sídlo
má v univer-
zitním areá-
lu Na Sou-
toku a pro

výuku také využívá sousední
Objekt společné výuky, ve kte-
rém se nacházejí zejména
velké přednáškové místnosti
a jedna z nejmodernějších

univerzitních kniho-
ven v Česku.

● Hradecká škola
spolupracuje
s tchajwan-
skou uni-
verzitou.
Díky

tomu mají studenti skvělou
příležitost učit se od předních
asijských odborníků na infor-
mační technologie.

● Nyní chce Univerzita Hradec
Králové rozvíjet další spoluprá-
ci. Hradečtí studenti budou
moct jet do indické „Silicone
Walley“ – Bangalore. Talento-
vaní Indové se už brzy objeví
u nás. Chystá se také projekt,
který propojí teoretickou výu-
ku s praxí.

Český tým na European Catering Cupu, Radek David je třetí zleva. ARCHIV RD

Moderní zabijačka bez špejlí

V podzemí
Běžecký maraton se
může konat i na netradič-
ních místech. V sobotu
mu patřily podzemní ga-
ráže nákupního centra
v Českých Budějovicích.
Na snímku závodník Prze-
myslaw Ignaszewski. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Nejlepší

Více než čtvrt roku soutěžilo
60 neziskových organizací
z celé České republiky o pod-
poru veřejnosti v programu Era
pomáhá regionům. V lednu se
příspěvky drobných dárců sečetly
– vybralo se přes 1,7 milionu ko-
run, další 2 miliony organizacím
přispěla Era. Více než 130 tisíc
získaly tři veřejně prospěšné pro-
jekty v Praze.

„Potvrdilo se, že lidé se aktivně zajímají
o dění v regionech, kde žijí, a zajímavé
projekty jsou ochotni podpořit i finančně,”
říká Jitka Švejcarová, manažerka
společenské odpovědnosti Ery.
V hlavní fázi soutěže bojovalo
ve 20 regionech celkem 60 projektů
o příspěvky od veřejnosti. Dohro-
mady se od drobných dárců vybralo
přes 1,7 milionu korun, Era přidá re-
gionálním neziskovým organizacím
další dva miliony, v každém regionu
rozdělí mezi tři nejúspěšnější projek-
ty 100 tisíc korun.

Kdo si rozdělí peníze v Praze
V Praze zvítězil projekt Rozvoj

sousedských vztahů. Konkrétně jde
o příspěvek pro pražskou komunitní
Zahradu Smetanku, která nabízí
prostor pro městské zahradničení,
přístupná je všem. Finanční pod-
poru využije zahrada na úpravu
dětského a volejbalového hřiště
a na provoz v dalším roce. Na pro-
jekt se podařilo vybrat 22450 korun,
dalších 45 000 korun přispěla Era.
Druhým nejúspěšnějším projek-
tem v Praze se stala Cesta za prací.
Organizace Asistence chce v tomto
projektu pomoci najít a udržet si
práci 10 postiženým lidem. Projekt
celkem získal 44 200 korun. Více než
20 000 korun poputuje na projekt
Zahrádka uprostřed sídliště, jehož
cílem je vytvoření zahrádky v klubu
Jahoda na sídlišti Černý Most, který
navštěvují děti v nepříznivé životní
situaci.

Program Era pomáhá regionům
ale není jen o penězích. „Projekt
vnímáme jako velmi úspěšný, nejen kvůli
finančnímu přínosu, který je pro region-
ální neziskovky mnohdy klíčový, ale také
z pohledu oživení komunitního života vmi-
kroregionech,“ vysvětluje Švejcarová.

Lidédarovalineziskovkámvícenež
1,7milionu,Erapřidádalšídva

Zabijačka. Převálcovala
konkurenci ve Francii

Studenti si zvolili svou
nejoblíbenější vysokou
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Strana zelených si
v sobotu zvolila no-
vou předsedkyni.

Tři jména, ale jen jeden mož-
ný vítěz. Novou předsedkyní
Strany zelených se o víkendu
stala starostka brněnské
městské části Nový Lískovec
Jana Drápalová. Delegáti jí
dali ve volbách přednost před
starostou Prahy 4 Petrem Ště-
pánkem a studentem Tomá-
šem Schejbalem.
„Moje první pocity jsou, že

na mě padla velká odpověd-
nost, že do toho budu muset
dát veškerou energii. Na dru-
hou stranu je to pro mne vel-
ká výzva,“ řekla pro iDNES.cz
krátce po svém zvolení.
Drápalová získala 115 ze

198 možných hlasů a stranu
chce dovést k úspěchu v kraj-
ských volbách, které se kona-
jí v příštím roce. Prvním mís-

topředsedou se stal Petr Ště-
pánek. Drápalová v politice
působí již od první poloviny
90. let. V roce 2003 vstoupila
do Strany zelených. V roce
2014 byla zvolena první mís-
topředsedkyní strany, po re-
zignaci Ondřeje Lišky ji vede.

Včera si pak strana po vzo-
ru Německa schválila také za-
vedení institutu spolupřed-
sednictví. Znamená to, že
v čele strany budou stát dva
spolupředsedové – muž
a žena. Nejprve ale musí zele-
ní v průběhu roku změnit sta-

novy a nový tandem si po-
prvé zvolí příští rok v lednu.
„Rovné příležitosti mužů

a žen nejsou v našem progra-
mu jen prázdné gesto. Ženy
do politiky patří a ukazuje se,
že naše starostky jsou úspěš-
né,“ dodala. DAV a ČTK

Máslovice patřily jitrnicím i maškarám
Masopust se v sobotu konal ve středočeské obci Máslovice. Lidé zde mohli ochutnávat za-
bijačkové speciality, v poledne se konala také tradiční soutěž jedlíků, kdy před zájemce
přistály velké mísy s jitrnicemi. Akci doplnil průvod masek s hudbou. MAFRA

Jana Drápalová porazila Petra Štěpánka. 2x MAFRA

Koncem ledna a začátkem
února bude chladněji než do-
sud. Teploty by se měly pohy-
bovat kolem dlouhodobého
průměru, přes den tedy ko-
lem nuly nebo pod ní. V tom-
to týdnu přibude také srážek.
Vyplývá to z dlouhodobého
výhledu Českého hydromete-
orologického ústavu. „Po rela-
tivně teplejším období, které
panovalo na území republiky
od začátku roku, bude konec
ledna a začátek února ve zna-
mení chladnějšího počasí,“
uvedli meteorologové. ČTK

O Zelených

Bývalý předseda strany
Ondřej Liška rezignoval po
neúspěchu zelených v květno-
vých volbách do Evropského
parlamentu (strana získala
3,77 procenta hlasů).

● Zelení propadli i v posled-
ních sněmovních volbách
roku 2013. Loni na podzim
ale uspěli v senátních vol-
bách. Získali křeslo v doplňo-
vací volbě v Praze 10. Za pod-
pory zelených s lidovci či
piráty nově v horní komoře
Parlamentu usedli i další tři
senátoři. Na podzim posílili
i na komunální úrovni.

Sokolové
do Plzně
Asi padesát cvičenců
včera zkoušelo v plzeň-
ské T.J. Sokol Skvrňany
vystoupení na letní slet
sokolů. Do něj se celkem
zapojí na čtyři sta senio-
rů, tančit budou na mo-
derní choreografii a hud-
bu. Vedl je slovenský cho-
reograf Peter Jaško. ČTK

Jiří Lábus MAFRA

České skiareály o víkendu za-
plnily tisíce lyžařů. Podmín-
ky pro sjezdaře byly dobré,
přestože jezdili většinou na
umělém sněhu. Jeho výrobu
umožňuje chladné počasí, ze-
jména v noci. Na některých
místech také připadlo něko-
lik centimetrů přírodního
sněhu. Provozovatelé tak
mohli otevřít další sjezdovky.
Třeba v Harrachově byl v pro-
vozu celý areál, využily toho
tisíce lidí. V dalších dnech
jich ještě přibude, protože
v Polsku a Německu mají jar-
ní prázdniny. ČTK

Zprávy krátce

Pyrotechniky
vyhnal sníh
Kvůli vydatnému sněže-
ní museli včera pyrotech-
nici přerušit průzkum
v areálu s muničními
sklady ve Vrběticích na
Zlínsku. Munici pokryla
až patnácticentimetrová
vrstva sněhu. Odborníky
tak zaměstnalo odklíze-
ní nového sněhu z komu-
nikací v areálu. Odváže-
ní munice se proto
může zkomplikovat.

Lábus slaví 65 let
Nejvíc ho proslavila asi
postava zlého čaroděje
Rumburaka ze seriálu
o Arabele, jeho herecký
rejstřík je ale nejen díky
pražské Ypsilonce mno-
hem širší. Herec Jiří Lá-
bus právě dnes slaví pěta-
šedesátiny. ČTK

Konečně.
Lyžaři jedou

Bude chladněji.
Předpovídají to
meteorologové

Zelení mají novou šéfku
a za rok přiberou i šéfa
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DÁLNIČNÍ ZNÁMKU
Platí při koupi vozu nad 50 000 Kč I Slevy a akce se nesčítají
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Tři desítky mrtvých civilistů a
téměř stovku zraněných si vy-
žádalo sobotní ostřelování
města Mariupol, které je pod
kontrolou ukrajinské armády.
Proruští separatisté odpověd-
nost za útok odmítli, ale po-
chybnosti nad tím vyvolal je-
jich vůdce Alexandr Zachar-
čenko. Ten nejprve oznámil za-
hájení ofenzivy a později to
zase popřel.

Rada bezpečnosti OSN ostře-
lování přístavu Mariupol chtě-
la odsoudit ve svém prohláše-
ní, které připravila Velká Britá-

nie, zabránilo jí v tom však
Rusko. Britský návrh mimo
jiné kritizoval jako nezodpo-
vědné výroky proruských po-
vstalců, kteří odmítli další jed-
nání o příměří a oznámili ofen-
zivu směrem na západ.

Útok odsoudila Evropská
unie, Organizace pro bezpeč-
nost a spolupráci v Evropě i Se-
veroatlantická aliance. Později
se k silné kritice přidal i gene-
rální tajemník OSN Pan
Ki-mun, jenž ve svémprohláše-
ní rovněž odsoudil postup po-
vstalců. Podle českého minist-
ra zahraničí Lubomíra Zaorál-
ka boje o Mariupol nasvědčují
tomu, že Rusko chce vytvořit
pozemní koridor mezi Don-
basem a anektovaným Kry-
mem. Nevyloučil ani další
sankce proti Rusku. ČTK

Rusko. Neodsoudilo boje

Sliby jako z pohád-
ky zajistily řecké ra-
dikální levici vítěz-
ství ve volbách.

Od roku 2010, kdy zemi před
bankrotem zachránil úvěr od
EU a MMF, se mnohým Ře-
kům změnil život. Výrazné
škrty ve státním rozpočtu
vedly ke snížení minimální
mzdy, důchodů, vysokému
nárůstu nezaměstnanosti
(v současné době až přes
26 procent). Řada lidí skonči-
la na ulici, posílily radikální
strany. Podle jedné z nich, Ko-
alice radikální levice – Syriza,
mohou za současnou krizi
podmínky smlouvy, kterou
uzavřely předchozí a součas-
né vládní strany s EU a MMF
výměnou za záchranný úvěr.
Podle radikální levicové stra-
ny takové podmínky založe-
né na omezování výdajů stát-
ního rozpočtu dusí ekonomi-
ku. Syriza slibuje nápravu
smlouvy a tedy skoncování se
škrty, zvýšení minimální

mzdy, důchodů, rozdělování
peněz nejchudším. A Řekové
po pěti letech krize na takové
sliby začnou slyšet. Proto lídr
Syrizy Alexis Tsipras dovedl
ve včerejších volbách stranu
k vítězství. Do konce uzávěr-
ky deníku Metro byla sečtena
asi polovina hlasů, proto ne-
bylo jasné, zda získal i nadpo-
loviční většinu v parlamentu.
Řecko tak nyní bude chtít

s EU vyjednat novou smlou-
vu. Pokud by se obě strany ne-
dohodly, mohlo by to vést až
k odchodu Řecka z eurozony.
S blížícími se volbami však
z obou stran zaznívaly stále
mírnější výroky. V Bruselu
převládá optimismus. Prosto-

ru k jednání tak je dost, těžko
však očekávat, že si řecká
strana vymůže tolik ústupků,
kolik naslibovala Syriza voli-
čům. „Žádat půjčku bez pod-
mínek prostě nejde,“ nechal
se slyšet šéf Euroskupiny Ho-
lanďan Jeroen Dijsselbloem.

Jak to vidím já

Nová
Evropa
Pokud se při vleklé eko-
nomické krizi provalí ko-
rupční skandály či dojde
k explozi dlouholetého
podceňovaného problé-
mu (imigrace), začne tra-
dičním stranám (socialis-
té a konzervativci) téct
do bot. Evropa zažívá fe-
nomén nových stran,
které slibují nápravu.
Řecká Syriza není zdale-
ka jediným příkladem,
obdobný scénář lze oče-
kávat na konci roku ve
Španělsku, kde tamní
volby může vyhrát zcela
nová levicová strana Po-
demos (česky Můžeme).
Cílem těchto stran není
a priori odchod z EU,
chtějí však v unii zrušit
společná pravidla a zavá-
dět nová, pro každý stát
jiná. Za současnou bídu
v Řecku a Španělsku
však nenese vinu Brusel
ani Německo, nýbrž tam-
ní nezodpovědné ekono-
miky a podvody.

Řecko zadlužovaly vlády již
v 90. letech, k enormnímu za-
dlužení však dochází pořádá-
ním olympijských her v roce
2004. Tentýž rok se přišlo také
na to, že řecká vláda falšovala
ekonomické výsledky, na zá-
kladě kterých byla přijata do
eurozony. I přesto každým
rokem nadále narůstá scho-
dek státního rozpočtu, výdaje
jsou nepřiměřeně vysoké v po-
rovnání s příjmy do státní kasy.
Až do roku 2009, kdy Řecko na
radě ministrů financí přizná-

vá, že celkové zadlužení země
je mnohem větší, než tehdejší
řečtí politici prezentovali.

V roce 2010 by bez pomoci
Evropské komise, Evropské
centrální banky a Mezinárod-
ního měnového fondu muselo
vyhlásit Řecko bankrot. Výmě-
nou za záchranný úvěr se Řec-
ko zavazuje snižovat enormní
rozpočtový schodek a při-
jmout řadu reforem. Podle Sy-
rizy se však jedná o diktát Bru-
selu a chce vyjednat nové pod-
mínky. ONDŘEJ NEKOLARok 2004 MAFRA

Jednačtyřicetiletý Alexis Tsi-
pras je politicky činný od své-
ho mládí. Ještě v době studií
vstupuje do Řecké komunis-
tické mládeže, patří mezi
vůdce studentských demon-
strací proti tehdejším refor-
mám ve školství. Po pádu So-
větského svazu se řečtí komu-
nisté drolí na řadu malých
hnutí, členská základna sláb-
ne, Tsipras však zůstává.
V roce 2004 se rozštěpená ra-

dikální levice spojuje v hnutí
Syriza. O dva roky později se
Tsipras stává zastupitelem
Atén. V roce 2008 je zvolen
předsedou nejsilnější organi-
zace Syrizy, kterou postupně
sjednocuje v jednu politic-
kou stranu. Velkého vítězství
dosáhl v roce 2012, kdy se
jeho partaj, která se doposud
pohybovalamezi 3 – 5 procen-
ty, stává druhou nejsilnější
stranou v zemi. NEK

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Videozáznam, který má doka-
zovat zabití jednoho ze dvou
japonských rukojmích radiká-
ly z hnutí Islámský stát, se zdá
být pravý. Prohlásil to včera ja-
ponský premiér Šinzó Abe. Vi-
deo ukazující nehybný záběr
uznávaného novináře Gota,
který drží v ruce snímek sťaté-
ho kolegy Jukawy, se objevilo
na internetu v sobotu a po ně-
kolika hodinách zase zmizelo.
Nyní teroristé požadují pro-
puštění příslušnice hnutí za-
tčené v Jordánsku. ČTK

Protest v Kyjevě AP

Alexis Tsipras AP

Tsipras. Odjakživa
byl komunistou

Ondřej
Nekola
redaktor a editor

Teroristé. První
Japonec mrtvý

Co slíbila Syriza

Několik slibů z předvolební-
ho programu Syrizy:

● Až 300 tisíc nejchudších
domácností bude mít odběr
elektřiny zdarma.

● Bezplatné stravování pro
nejchudší občany.

● Znovuzavedení třináctého
platu.

● Strana zajistí prominutí
alespoň polovičky dluhu
vůči EU a MMF.

● Zestátnění bank.

inzerce

STAROČESKÉVETEŠNICTVÍ
VÝKUPZAHOTOVÉ

PRAHA4,MICHELSKÁ12A
Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti

např.VEŠKERÉOBRAZY (kvalitní
i běžné, poškozené, nepodepsané,

neznámé autory),MINCE (zlaté, stříbrné,
celé sbírky),BANKOVKY, VEŠKERÉ

POHLEDNICE,BODÁKY, UNIFORMY,
ŠAVLE, VYZNAMENÁNÍ, VÁNOČNÍ

OZDOBY, BETLÉM (i papírový),KAPESNÍ
I NÁRAMKOVÉHODINKY (se stopkami,

černým číselníkem i nejdoucí). Dále
NÁBYTEKdo r. 1970, sklo,porcelán, šicí
a psací stroje, starý textil, přehozy, ubrusy,
atd. Také vykoupímePŘEDMĚTYZKOVŮ,
PŘÍBORY, KNIHY, ČASOPISY, KOBERCE.
HOUSLEAHUDEBNÍNÁSTROJE

i silně poškozené!
• nepohrdneme ani tím, nad čím ostatní

ohrnují nos
• rádi přijedeme kamkoliv i pro málo věcí
• jezdíme i naMoravu
• jistota reálně existující irmy
•NEJLÉPE CELÉ POZŮSTALOSTI!!!!!

Návštěvamožná po tel. dohodě

Tel.: 602 229 348, 777001 333Tel.: 602 229 348

Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti
napr.veškeréobrazy (kvalitní
i běžné, poškozené, nepodepsané,

neznámé autory),mince (zlaté, stříbrné,
celé sbírky),bankovky,veškeré

pohlednice,bodáky,uniformy,
šavle,vyznamenání,vánoční

ozdoby,betlém (i papírový),kapesní
i náramkovéhodinky (se stopkami

černým číselníkem i nejdoucí). Dále
nábytekdo r. 1970, sklo,porcelán, šicí
a psací stroje, starý textyl, přehozy, ubrusy,
atd. Také vykoupímepředmětyzkovů,
příbory,knihy, časopisy,koberce,
všez Jantaru,kreJčovsképanny.

Konec šetření. Řekové
si zvolili radikální levici

Řecká krize. Všechno začalo
olympiádou, následovaly podvody

Koalice - s kým

Pokud by Syriza nezískala
nadpoloviční většinu, musela
by vytvořit koalici. S kým?

● Nová demokracie – konzer-
vativní vládní strana, hlavní
terč kritiky Syrizy. Spoluprá-
ce nemožná.

● To Potami (Řeka) – nová
středolevicová strana ctí libe-
rální ekonomiku. Spoluprá-
ce nemožná.

● Zlatý úsvit – neonacistická
strana, její předseda Micha-
loliakos sedí od září ve věze-
ní. Spolupráce vyloučena.

● KKE (Komunistická strana
Řecka) – ideologicky je Syri-
ze nejbližší, avšak je pro vy-
stoupení z EU.

● PASOK – s Novou demokra-
cií tvořila vládu. Nemožné.

● ANEL (Nezávislí Řekové) –
Pravicová nacionalistická
strana, která má paradoxně
k Syrize nejblíže, zaujímají
stejný postoj k řešení řecké-
ho dluhu.
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Kurzy

EURO
27,83

DOLAR
24,85

LIBRA
37,24

NAFTA: 29,53
NATURAL: 29,64

inzerce

Čím dál více firem
chce, abyste je
kontaktovali na
zpoplatněných
linkách.

Banky, plynárny, nebomobil-
ní operátoři. Zavoláte na je-
jich klientskou linku začínají-
cí osmičkou, a pak se možná
při výpisu z účtu nestačíte di-
vit, na kolik vás jeden jediný
hovor přišel. Jde totiž o čísla,
která nejenže nejsou zdar-
ma, ale navíc se ani nezapočí-
távají do volnýchminut v tari-
fech operátorů. A stále více fi-
rem prý začíná tento kontakt
vyžadovat.
„Lidé obvykle nevědí, že

modré a bílé linky jsou zpo-
platněné. Společnosti je hoj-
ně využívají ke kontaktu se
zákazníky a veřejností, ale ne-
mají přitom povinnost uvá-

dět u takového telefonního
čísla informaci, jaká je sazba
volání u toho kterého operá-
tora,“ upozorňuje Lukáš Zele-
ný, šéf právního oddělení
dTestu.
Jak potvrzuje Martin Drti-

na z Českého telekomunikač-

ního úřadu (ČTÚ), který před
časem prováděl kvůli barev-
ným linkám osvětovou kam-
paň, firmy vás skutečně ne-
musí (například na svých
webech) seznámit s tím, ko-
lik za volání zaplatíte. „Musí
to však uvádět ve svém cení-
ku každý telefonní operá-
tor,“ řekl Drtina deníku Met-
ro.
Ovšem podle Lukáše Zele-

ného účtuje každý operátor
za tyto služby velmi rozdílné
ceny.
„Ty navíc obvykle není

možné čerpat z volných mi-
nut na volání,“ dodává Zele-
ný. Dtest se již na ČTÚ obrá-
til, aby zjednal nápravu.
Největší dopad na účty

však mají volání na duhové
linky. Ty používají například
televizní kartářky, nebo ero-
tické seznamky.

Množství piva plněného do ple-
chovek v Česku dlouhodobě
roste, jeho výroba vzrostla za
posledních dvacet let čtyřná-
sobně. Loni podíl plechovkové-
ho piva na celkové tuzemské
pivní produkci přesáhl již šest
procent, zatímco v polovině
90. let minulého století byl
zhruba čtvrtinový. Růst pro-
dukce plechovkového piva
podle Českého svazu pivovarů
a sladoven souvisí s rostoucím
vývozem i stoupající výrobou
pivníchmixů, jež se do plecho-
vek často plní. Při prodejích ba-
leného piva v českých obcho-
dech se nejvíce prodává pivo
ve skleněných lahvích. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Citát

Ceny účtované operá-
tory za tyto hovory
jsou pro spotřebitele
velmi netransparentní.
LUKÁŠ ZELENÝ, DTEST

Modrá je dobrá? Nemusí
to platit u telefonování

Barevné linky

Víte, za kolik voláte?

● Zelená linka (800): voláte
zdarma na účet volaného.

● Modrá linka (810 až 819,
830 až 839, 843 až 846):
volaný a volající si náklady
rozdělí, ceny určuje operá-
tor.

● Bílá linka (840 až 842, 847
až 849): v rámci republiky
voláte za jednotné ceny.

● Žluté a duhové linky (900,
906, 908, 909): u těchto čísel
platí, že 4. a 5. číslo určuje
cenu za minutu hovoru. Pří-
klad: voláním na číslo 900
951 234 zaplatíte 95 Kč/min.

● Ne všechna čísla začínající
devítkou znamenají vysoké
účty. Používá je třeba
armáda či policie, zaplatíte
za ně jako za hovor do
vlastní nebo cizí sítě dle
ceníku vašeho operátora.

Pivo. Je ho víc
v plechovkách
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Původní Betlémská
kaple na pražském
StarémMěstě byla
zbořena roku:
a) 1686
b) 1786
c) 1866

2 Na přelomu 19. a 20.
století začal být u nás
uměle chován asijský
jelen sika v oborách
na:
a) Liberecku
b) Plzeňsku
c) Znojemsku

3 Nizozemské město
Haag bylo založeno
holandským hrabětem
Williamem II. roku:
a) 1048
b) 1148
c) 1248

4 Počet obyvatel
českého lázeňského
města Karlovy Vary byl
v roce 2008 zhruba
přes:
a) 35 tisíc
b) 50 tisíc
c) 65 tisíc

5 Římský císař a český
král Rudolf II.
Habsburský byl synem
císaře Maxmiliána II.
a Marie:
a) Francouzské
b) Španělské
c) Rakouské Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,9 °C
Rok výskytu: 1995

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Min. 1
Max. 5

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Rajské zahrady
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller

Krimiseriál (N, 2011)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Lodě, které psaly historii:
Winnipeg - plavba naděje

13:25 Tajemství 2. světové války:
Pravda o Rommelovi

14:20 Věda na vlastní kůži
15:15 Nemocnice na vlnách

Amazonky
16:10 Komanda smrti (2/4)
17:00 Život Muhammada (2/3)
18:00 Bojovníci s klimatem
18:10 Moje rodina X
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
Krimiseriál (ČR, 2015). Dvě
finalistky televizní soutěže
Přes čáru už o hlasy diváků
bojovat nebudou. Kdo je
vyřadil? Hrají: I. Trojan,
R. Krajčo, H. Vagnerová,
S. Stašová, M. Němec a další

21:20 Reportéři ČT
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 MI5 VII (7/8)
00:20 AZ-kvíz
00:45 Toulavá kamera
01:15 Postřehy odjinud
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 13. komnata Václava

Upíra Krejčího
02:15 Dobré ráno
04:50 Móda-Extravagance-

-Manýry

ČT1

20:00 Winston Churchill
Dokument (Fr.). Filmový
portrét mimořádného
člověka a politika, od jehož
smrti 24. ledna 2015
uplynulo padesát let

21:00 Bombardier
21:55 Pianista

Drama (Pol./N/VB, 2002)
00:20 Rozsudek

Film (USA, 1982)
02:25 Q
02:55 Uchem jehly
03:20 Čaj pro třetího
03:50 Choreografie evoluce
04:10 Klub přátel dechovky
04:55 H.R.A.

Dokument o dobro-
volných záchranářích
v Himálaji

05:20 Postřehy odjinud
05:25 Moje rodina X

ČT2

20:15 Cesty domů III (312)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Linda okouzlí
Hynka, když si k němu
přijede pro kolabujícího
Lukáše. Salák má v hrsti
ředitele a Rudolfovi ukrad-
ne slavného pacienta.
Mikuláš sedne na lep
šéfovi podsvětí. Hrají:
A. Švehlík, M. Plánková,
J. Štěpnička, R. Zach a další

21:30 TOP STAR magazín
22:40 Bokovka

Komedie (USA, 2004)
01:15 Vraždy v Kitzbühelu IX

(5)
02:05 Walker, Texas Ranger VII

(4)
02:50 Wolffův revír (1)
03:40 Autosalon

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mercedes Benz Space
Hitparáda downloadů

17:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(91)
Seriál (ČR, 2015). Vítek
marodí v hospodě a Ema
mu nabídne, aby bydlel
u nich. Vítkovi jde ale jen
o poklad. Jakub se Otovi
pochlubí, že udělal státnice
a přijde na vztah Oty
a Lídy. Milena je nešťastná
z rozhodnutí Nadji dát dítě
Vandě. Hrají: M. Stránský,
L. Termerová, V. Jílek a další

21:30 Kriminálka Las Vegas
XIV (15)

22:25 Černá listina (5)
23:10 Mizera (2)
00:00 Kriminálka Las Vegas V
00:45 Mentalista II (15)
01:30 Novashopping
02:00 Černá listina (5)
03:25 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Ospalá díra (13)
Seriál (USA, 2013). Abbie
a Ichabod se s pomocí
Henryho a Jenny snaží
zabránit příchodu druhého
jezdce apokalypsy. Hrají:
T. Mison, N. Beharieová,
J. Cho a další

21:25 Teorie velkého třesku IV
(23)

21:55 Da Vinciho démoni (8)
23:05 Podivní

Sci-fi horor (USA, 2010)
01:00 Scrubs: Doktůrci VII (2)
01:25 Scrubs: Doktůrci VII (3)
01:45 Da Vinciho démoni (8)

Seriál (USA, 2013)
02:35 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (13)
Sci-fi seriál (USA, 2000)

03:20 Podivní
Sci-fi horor (USA, 2010)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Vzpomínky III (8)
13:35 Odložené případy V (8)
14:25 Mentalista II (15)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (198)
16:30 Dva a půl chlapa V (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:30 Ulice (2746)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Walker, Texas Ranger VII
(4)

13:25 Wolffův revír (1)
14:25 Julie Lescautová (13)

Víkend. Krimiseriál
(Fr., 1993)

16:25 Komisař Rex VI (10)
Spolehlivý tip. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Akta X VII (16)
13:45 Griffinovi VIII (14)
14:10 Simpsonovi XXIV (22)
14:40 Simpsonovi XXV (1, 2)
15:40 Futurama (7)

Anim. seriál (USA, 1999)
16:10 Bořiči mýtů V (32)
17:15 Griffinovi VIII (15)

Třikrát Stephen King.
Anim. seriál (USA, 2007)

17:40 Hvězdná brána III (10)
Rozloučení navždy. Seriál
(USA, 1999)

18:30 Simpsonovi XXV (3, 4)
19:20 Kdo přežije: Borneo (8)

06:00 Švédská trojka
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop

„Sebedestrukce
začne za... 8, 7, 6, ...“

MICHAL BÍLEK,
Facebook
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Zdeněk
Meluzín

Je naivní si myslet, že
po 3 – 4 kurzech se
člověk ubrání.
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Jakub
Tůma

Je, ale je to k
ničemu, když zloději
jsou chráněni státem.

inzerce

Práce, práce a zase práce.
Zřejmě už tohle slovo umí-

te skloňovat doslova ve všech pádech.
A říci ho zvládnete v x jazycích.

Beran 21/3–20/4
Dnes budete působit jako
z těch zábavných malova-

ných vtipů, kde se pracantům kupí na
stolech stohydokumentů včetně svačiny.

Váhy 23/9–23/10

Morální kredit irmy, ve kte-
ré pracujete, zdá se trochu

upadá, mohou to být jenom pomluvy
nebo čísi podloudnická činnost.

Rak 22/6–22/7
Víte pravda velmi dobře, jak
by to v podniku mohlo šla-

pat jako švýcarské hodinky, stačilo by
dosadit vás na ředitelskou židli.

Kozoroh 22/12–20/1

Přáli byste si, aby se k vám
nadřízení chovali alespoň

trochu jako milující rodiče, podporovali
vás a jen mírně sekýrovali.

Býk 21/4–21/5
V pracovním kolektivu
zřejmě dosud nikdo nehrál

fotbal, jinak by přece nemohli neustále
střílet góly do vlastní branky.

Štír 24/10–22/11

Nenechte se rozhodit kole-
gy, kteří někdy vymyslí tako-

vé ptákoviny, že přímo upřímně litujete,
že už ten pořad nevysílají.

Lev 23/7–22/8
Jste svým založením bohé-
mové, a tak si dovedete kaž-

dou práci okořenit, jedno jestli dezer-
tem, nebo popovídáním se zákazníkem.

Vodnář 21/1–20/2

Nebaví vás všechny ty pod-
nikové plány a schémata. Vy

máte nejraději plán typu: Přítomnost
ukáže, co je nejlepší dělat.

Blíženci 22/5–21/6
Je s vámi docela řeč, pokud
jde o vaše povinnosti. Povin-

nosti kolegů už na sebe berete méně
rádi, ale zase se neumíte hádat.

Střelec 23/11–21/12

Až vám kolega přilepí na
záda nějakou veselou ce-

dulku, typu: Pracuji rád hlemýždím tem-
pem, klidně ji velmi pomalu sundejte.

Panna 23/8–22/9
Někdy, a zvláště dnes, tou-
žíte uplavat někam hodně,

hodně daleko. Práci byste solidárně sa-
mozřejmě nechali plavat taktéž.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!
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Kdy přijde ta vaše!
Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 37PLV
a svoje datum narození na číslo904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

BIOLOGICKÉ
HODINY

Nedávno se mi stala zvláštní věc. Byla jsem v jedné pražské ne-
mocnici, kde jsem byla dotázána na věk (32), jestli mám děti
(ne) a zdali jsem vdaná. Sestřička si mě změřila, krásně se
usmála a dřív, než jsem stačila na poslední otázku odpovědět,
mateřským hlasem zamě dodala: „Určitě ano,“ a začala to za-
pisovat do mé osobní karty. Musela jsem ji rychle zastavit,
protože vdaná nejsem. A to mě vedlo k zamyšlení. Ne že by

mi trvalo nějak dlouho odpoví-
dat na otázky – prostě jsem se
nestačila ani nadechnout – jen
mi připadne, že občas má řada
lidí zkreslenou představu o reali-
tě, která asi – bohužel nebo na
štěstí – neplatí pro všechny.
Tahle příhoda mi připomněla
další, která se stala ještě o něko-

lik týdnů dřív, kdy mě podobným způsobem zpovídal jeden
můj patnáctiletý žák, který nakonec vesele dodal: „Paní učitel-
ko, pozor na biologické hodiny.“
Být ženou v takto nastaveném systému s pevnými mantinely
může být občas složité. Tím nechci vůbec říct, že jinde by to
bylo snazší, ale cítím, že v Česku existuje jistý společenský
tlak, aby ženy zakládaly rodinu do určitého věku (kolem 30)
podle nepsaných pravidel: mít dvě děti (jedno je málo, tři už
moc), zůstat celé tři roky na mateřské, a to dokonce za kaž-
dou cenu, tedy i když vztah s partnerem není zrovna harmo-
nický. Pokud si to člověk zvolí vědomě sám od sebe, nic proti.
Nicméně řada žen – ať už Česky nebo cizinky – může v tomto
věku začít jednat pod tlakem, aby naplnila očekávání společ-
nosti, i když ve skutečnosti touží po jiném životě.

Sloupek

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

CARLAMIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

HARMONICKÝ
(Ze sloupku Carly Mizzau

na této straně)

Souladný, vyrovnaný,
úměrný, vyvážený

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jaromír
Beránek

Lepší je mít devět
milimetrů
argumentů.

Anketa Je podle vás důležité umět základy sebeobrany?

Dopisy a vzkazy

Revoluce není
evoluce
Ropid navrhl obrovskou
změnu a vybízí radnice,
aby s občany prodiskuto-
valy jednotlivé linky. To je
trik, jak vzbudit zdání ve-
řejné diskuse a pak prosa-
dit svou koncepci vcelku.
Pravda je taková, že k tak
radikální změně není dů-
vod a hlavně k ní nejsou
podklady. Jsem přesvěd-
čen, že Ropid nic statistic-
ky hodnotného nemá, ji-
nak by to uvedl. Jediný
smysluplný důvod ke změ-
nám, který uvádí, je „posí-
lení dlouhodobě přetíže-
ných tramvajových úse-
ků“ (to jim hlásí řidiči a re-
vizoři). Dokonce jsou tak
„nad věcí“, že zaměňují
příčinu a následek: „Záro-
veň je této významné in-
frastrukturní změny vyu-
žito k dořešení některých
dlouhodobých připomí-
nek městských částí a ces-
tujících a také k vyhodno-
cení komplexních pře-
pravních průzkumů.“
Tedy uděláme změnu a tu
využijeme k vyhodnocení
přepravních průzkumů!
Jediná správná možnost je
celou tuto radikální změ-
nu odmítnout a vyzvat její
iniciátory, aby šli cestou
postupných změn. Svět se
zlepšuje evolucí, revoluce
jej boří. J. GRUBER

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Nicméně řada žen
může v tomto věku
začít jednat pod
tlakem.

Slovo dne

„Je to zločin proti
lidskosti.“

PETRO POROŠENKO,
UKRAJINSKÝ PREZIDENT
Vražda desítek civilistů

a zranění dalších téměř sta lidí
proruskými teroristy v Mariupo-
lu není teroristický útok. Podle
Porošenka je to zločin proti lid-
skosti, který by měl být předlo-
žen Haagskému tribunálu.
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Novinkou jsou
tratě s časomírou.
Užijete si také
klopené zatáčky.

Letošní zima opět lyžařům
moc nepřeje, proto je potře-
ba vyrazit tam, kde mohou
sjezdovky co nejvíce zasněžo-
vat, aby se dalo jezdit alespoň
na technickém sněhu. Jed-
ním z resortů, který v posled-
ní době do zasněžování nain-
vestoval miliony korun, je
SkiResort Černá hora - Pec.
Technickým sněhemnově vy-
bavili šest sjezdovek na Čer-
né hoře a v Peci pod Sněžkou.
Celkem se ve skiresortu, kte-
rý sestává ze dvou areálů, ly-
žuje na téměř 38 kilomet-
rech sjezdovek. Novinkou
pro letošní rok jsou dvě tratě
s časomírou pro sjezd, a to
v Peci a v Černém dole. Další
zábavu si užijete na trati Fun-
line, což jsou klopené zatáč-
ky, překážky a hlavně unikát-
ní sedmmetrů dlouhý tunel.
A pokud se chcete dostat

z jednoho areálu do druhého,
vyzkoušejte speciální rolby
SkiTour. O novinku, díky kte-
ré se lyžaři za patnáct minut
dostanou z areálu Černá hora
na sjezdovky v Peci pod Sněž-
kou, je velký zájem.
Kdo se na lyžích teprve učí,

může využít nově otevřené
Skicentrum v Janských Láz-
ních. Objekt s bistrem, dět-

ským koutkem a zázemím
pro děti a rodiče stojí v těsné
blízkosti mírných „dětských“
sjezdovek Formánek. „Víme,
že děti nevydrží dlouho lyžo-
vat. I proto jsme pro ně při-
pravili zázemí, kde mohou
načerpat síly. Věříme, že tak

budou mít do dalších lyžař-
ských lekcí větší chuť,“ vy-
světluje Zina Plchová ze Ski-
Resortu Černá hora – Pec.
Je to už druhé podobnémís-

to. „Loni jsme otevřeli odpo-
činkové místo SkiRelax s dět-
ským koutkem a restaurací

na horní stanici kabinkové la-
novky na Černé hoře. Rodiče
se mohou během dne vystří-
dat v lyžování a hlídání, za-
tímco děti řádí v dětském
koutku. Letos tam mají nově
k dispozici i mikrovlnnou
troubu pro přihřátí jídla,“ do-

dává Plchová.
Pokud si koupíte skipas,

můžete získat i řadu dalších
výhod, a to především slevu
na vstupné na nejrůznější
atrakce v okolních městech.
Můžete zdarma vyzkoušet
jízdu po 3,5 kilometru dlou-
hé Černohorské sáňkařské
cestě.
S dětmi rozhodně vyrazte

do Aquacentra s termální vo-
dou v Janských Lázních nebo
do Dvora Králové na prohlíd-
ku zoo. Můžete zajet i do ne-
dalekého Trutnova, kde se
můžete podívat do Galerie
Draka, která je otevřena celo-
ročně a představuje díla míst-
ních umělců. Navštivte také
unikátní společenské cent-
rum Uffo. A pokud sem dora-
zíte 14. února, můžete se zú-
častnit tradičního Trutnov-
ského masopustu. KAMILA HU-
DEČKOVÁ

Vyrazte na lyže. Netradiční zážitek můžete získat při cestě rolbou. SKIRESORT ČERNÁ HORA - PEC

Lyžování na Černé hoře: rolbou
z jednoho areálu do druhého

Ceny

Novinkou pro rodiny s dětmi
je změna věkových kategorií
jízdného.

● V rámci Paketu Malé dítě,
nebo Rodinného jízdného tu
děti do 6 let lyžují zdarma.

● Starší děti a junioři pak až
s 50% slevou. Dětské jízdné
tu nově platí do 12 let, juni-
orské do 18 let. Dospělí
zaplatí za jeden den 650 Kč.

● Více na www.skiresort.cz

inzerce



Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.797

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969825

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 2992580

• Půjčujeme penízhe oproti
zástavě nemovitosti, vyplácí-
me exekuce, splatnost až 30
let, bez prokazování příjmů.
Tel.: 775 439 282, 733 121 568 3503

• Půjčky v Příbrami 500-10000
Kč naOP a tel. pro každého ob-
čana ČR do 10 min. hotově. Pl-
zeňská 75 (Uran), Příbram.
Po-pá 8-16:30. T. 7770339583745

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na OP
a tel. Metro Hradčanská, Čs.
Armády 11, P6, budova ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18 h. T
6039331374567

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
6080276985134

• NOVINKA! Půjčky všem. Do
15.000,- Vám je přivezu k Vám
domů, včetně So a Ne. NON-
STOP. Tel. 723146580 5171

• 2000 - 5000 IHNED na ruku, i
pro lidi v insolvenci, od 18 let,
vezmi OP a mobil, Praha Háje,
Tatarkova 6 (zadní vchod),
po-pá 9-17, tel. 7773672445173

Práce - nabídka
• Spol. Agusta hledá operáto-
ry a kontrolory sklad. systé-
mů. Nástup IHNED. Práce v
chlazeném skladu Jažlovice.
Nepřetržitý provoz, doprava
zajištěna. Požadavky: flexibili-
ta, základy PC, VZV výhodou,
dobré plat. podmínky, dobrý
kolektiv, stabilní práce. Další
9-16.00 T: 774483361, mail:
nabor@agusta.cz2289

• Přijmeme INVALIDY na pozi-
ce vrátný na ostrahu objektů v
Praze. 12-ti hodinové směny
denní-noční, vrátnice, pochůz-
ková činnost. Nabízíme práci
na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 10 odsloužených
směnách), 2500 Kč (4. měsíc
náborový příspěvek), straven-
ky a osvědčení o profesní kvali-
fikaci - strážný. Pohovory pon-
dělí až pátek v 8.30 hod. Agen-
tura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.:
7372436952614

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
jektů na Praze 12 v Komořa-
nech. Požadujeme: zkoušky
Strážný 68-008-E (výho-
dou),čistý RT, dobrý zdravotní
stav. Nabízíme: práci na dobu
neurčitou, odpovídající mzdu,
benefity. Kontakt: PO-PÁ 9-15
hod. tel: 800 880 838, email:
nabor@securitas.cz3395

• Hledáme komunikat., pozi-
tivní, mladé lidi do našeho
týmu. Zabýváme se půjčkami.
Na ŽL, vysoké provize garanto-
vány. Tel: 7742954853598

• AUTO OPAT - Autorizovaný
servis Škoda příjme na HPP s
nástupem ihned: Automecha-
nik, klempíř/karosář, lakýrník
a přípravář. Praxe min.3 roky,
vyučení v oboru, řidičský prů-
kaz skup. B. Práce v mladém
kolektivu, špičkově vybavený
moderní servis, pravidelná
školení, nadstandardní ohod-
nocení. Své CV prosím zasílej-
te na email:
sahula@autoopat.cz (poboč-
ka Praha)
zelenka@autoopat.cz (poboč-
ka Nupaky)3709

• Česká spol. přijme zaměst-
nance za velmi výhodných pla-
tových podmínek, možnost i
brig. Až 18.000 měs. + odmě-
ny + náb. příspěvek.
246002418, 602585329 3979

• BRIGÁDY! Přijmeme brigád-
níky na balení zboží ve skla-
dech na okraji Prahy! Doprava
zajištěna z centra! Různé smě-
ny. Volejte Po-Pá, 9-17 hod.
7247721294020

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
224284666. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4069

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme vodovodníhomontéra s ři-
dičským průkazem „B“, praxe
výhodou. Kontakt:
cerhra@cerhra.cz4198

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz4265

• Správa služeb hlavníhoměs-
ta Prahy, příspěvková organi-
zace, přijme: Řidiče odtaho-
vých vozidel. Požadujeme: ři-
dičský průkaz skupiny C, plat-
ný průkaz profesní způsobilos-
ti řidiče, elektronická karta ři-
diče, minimální vzdělání střed-
ní odborné s výučním listem,
znalost místopisu Prahy, pra-
xe v řízení vozidla nad 7,5 t, ří-
zení odtahového vozidla výho-
dou, časová flexibilita Životo-
pisy zasílejte na adresu:
cihulova@sshmp.cz4668

• Zavedená cévní ordinace v
Praze 5- Smíchově přijme fyzi-
oterapeutku nebo zdrav. sest-
ru s lymfodrenážním kurzem
na 0,5 úvazek. Tel.2573160664727

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy admin. budov a logist. cen-
ter. Čistý RT, reprezentativní
vystupování, AJ. Nabízíme
dobré ohodnocení, HPP. T.
7343975074832

• Zavedený autoservis v cent-
ru Prahy nabízí práci na HPP
pro automechanika, autotroni-
ka nebo autoelektrikáře. Pra-
xe a vyučen v oboru podmín-
kou. Samostatnost a chuť k
práci. Praha 8. 603867158,
6023509474859

• Hledáme ASTROLOGY a KAR-
TÁŘE pro naše Call centrum –
celá ČR – práce z domova! PC,
ŽL a internet nutné! Výborné
fin. ohodnocení. IHNED! Tel:
8007007024910

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756. 4915

• TAXIKÁŘI, chceš si vydělat
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 4929

• Zavedená firma s desetile-
tou praxí na trhu hledá ob-
chodní reprezentanty pro pře-
dem sjednané schůzky! Práce
na HPP, služební automobil,
tablet, mobil. Fixní plat + nad-
standardní provize! Zkušenost
s obchodní činností min. 2
roky. CV zasílejte na: absolut-
ne.net@email.cz, 736222224 4965

• ZŠ Roztoky u Prahy přijme
na úvazek 0,8 kvalif. vychova-
tele/ku do ŠD. Kontakt:
info@zsroztoky.cz5002

• Hledáme krejčovou na výpo-
moc. Šití a opravy pánských
oděvů. Praxe v oboru nutná.
Práce z domu nebo na zkráce-
ný úvazek.
r e c e p c e@w i n d s o r s . c z ,
6015718845052

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.5055

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.5066

• Hledáme na výpomoc zkuše-
ného archeologa. Vhodné i
pro důchodce. Tel. 7375275595079

• BA přime strážné do ob-
chodních center v Praze. Nábo-
rový příspěvek, týdenní zálo-
hy, dobré pracovní podmínky.
Tel. 281017315 po-pá
8.30-12.30 h. 5090

• Nabíráme vážné zájemce o
práci z domu. Jedná se o ad-
min. práci na E-shopu. Zaškolí-
me, povedeme. Vhodné pro
matky na MD, studenty, ID
Tel: 734 428 4485092

• Hledáme operátory-výroba
dřevěných palet. jednosměn-
ný provoz - 7:00-16:00 h. Mzda
od 80 Kč. Praha 9. Možnost
ubytování v okolí. Ihned. Info:
7744481955117

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky na údrž-
bu zeleně na HPP. Fyz. zdat-
nost, čistý trestní rejstřík a zá-
počtový list podmínkou. T.
2360400115129

• Přijmeme švadleny a dělni-
ce do výroby autodoplňků.
Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna, Pra-
ha 9. Tel. 281925163 5148

• Filmová společnost hledá
děti ve věku 3-7 let pro účinko-
vání v televizním pořadu. Děti
musí být hravé, upovídané a
bezprostřední! info:
6022399095150

• Přijmeme uklízečky na Pra-
hu 1 na ranní úklid kanceláří.
T. 2515568815178

Vzdělávání - nabídka
• Kombinovanématuritní stu-
dium oboru Elektrotechnika.
Víkendová soustředění osm-
krát ročně v Žatci. Více infor-
mací na tel: 736605905 a
www.spsezatec.cz4451

• Čtyřleté maturitní studium
oboru obchodní akademie.
Kombinovaná nebo distanční
forma studia. Bližší informace
na tel: 736605905 a www.soa-
zatec.cz4468

• Máte šikovné dítě, chce hrát
a tančit? 2.2. otevíráme kurzy
moderování herectví, tance.
Přihlašte se co nejdříve - info:
www.filmak.eu, t. 605273275 4959

• Psychosomatická léčba - ces-
ta k Vašemu uzdravení. Zveme
Vás na zajímavý seminář 31.1.,
občerstvení zdarma. www.po-
radna-ariadni.webnode.cz5128

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
800662222627

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211334

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil..i před rekon-
strukcí. Solidní jednání. 775
363 4542902

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 2807

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

LAST MINUTE
Sporthotel Dachstein West ***

14.2. – 17.2.2015 4 dny P 6 000
1.- 2. dítě 2-6 let ZDARMA
1.- 2. dítě 6-14 let sleva 50%

LÉTO 2015 sleva až 15% do 31.1.2015
Garance ceny do konce ledna

Odlety z Prahy a Brna
ALBÁNIE, KORFU, KRÉTA, MALTA

Vysvětlivky: P - polopenze

JARNÍ PRÁZDNINY
ŠTUBAJSKÝ LEDOVEC

Pe 11 600
ZDARMA

50%
DACHSTEIN WEST

12 520
ZDARMA

50%

NA LYŽE DO RAKOUSKA

PŮJČKA
PROVŠECHNY
1.000 – 10.000,-Kč

peníze k vyzvednutí
na adrese

Plzeňská 354/40, Praha
PO–PÁ8:30 – 20:00
tel.: 731 243 384

Besico Real s.r.o.
přijme

stRážný–ostRaha
Podmínka

Osoby ČID, PID
Výkon práce
Praha a okolí
Kontakt

tel.: Hanzlik, 608672853
Čefelín, 775866880

e-mail.: tomas.hanzlik@besico.cz

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha a střední Čechy

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek na výstroj,
příplatek za vlastního psa

zaměstnance (i ČD, PID)

Rychlá půjčka
10 000 až 70 000 kč

On-line žádost www.ecredit.cz
nebo operator@ecredit.cz
844 999 666; 281 000 762

RYCHLÁ PŮJČKA

Tel.: 777 002 690

3.000 až 20.000Kč

bez náhledu do registru
vyřízení ještě dnes

zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

RYCHLÉ PŮJČKY

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

Tel.: 608 309 265
www.pujcky1praha.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Cestování - nabídka

Ing. Libuše Valešová – původní adresa Truhlářská 4,
nyní: Petrská 2, Praha 1, tel.: 245 008 334, 603 217 041
další nabídky nejen pro 55+:www.travelonline.cz

záloha 2.000,- Kč, all inclusive ,slunečníky a lehátka ZDARMA
květen 11.690,- Kč, červen+ říjen 12.390 – 13.490,- Kč

červenec 13.990 – 14.490,- Kč, srpen 14.990,- Kč,září 13.990 Kč

8 – 12 dní, polopenze, cena od 11.990,- Kč

Severní Kypr, sleva při objednání do 30. 1.

55+ Andalusie, Sicílie, Albánie, Mar Menor
Černá Hora, Ibiza, Toskánsko, Sardinie,

Řecko včetně poznávacích okruhů

EXPRES PŮJČKY
 do 50.000 Kč
 Rychlé vyřízení
 Vyplácíme hotově

605 834 098

P Ů J Č K Y, Ú V Ě R Y
Zaměstnancům, podnikatelům, důchodcům
Vyřízení do 1 dne, zcela bez poplatků
Od 10 do 300 000,- Kč na 1 až 5 let
www.penize-podnikatelum.cz 724 589 027

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653
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• Pro pacienty s těžkýmposti-
žením kůže atopickým ekzé-
mem nabízíme novou nekor-
tikoidní, systémovou léčbu.
Konzult. na kožním P1 po tel.
obj.: 6060720784689

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis za-
jištěn. Tel.: 274 78 44 28 1296

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné
jednání. RK prosím nevolat.
TEL: 6047786662698

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 3471

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
7279797673802

• Rodina s dítětem hledá
dlouh. pronájem bytu v Praze
4, 8, 9, 10. Může být zařízený
i nezařízený. Jsme nekuřáci,
RK nevolat. Tel. 776 810 3153947

• Poptávám dlouhodobý pro-
nájem promanžele - hlavně u
metra a v rozumném stavu.
Můžeme dát až 12 tis - záleží
v jakém stavu byt je. Děkuje-
me. 775088498 4355

• Pár bez zvířete hledá levný
pronájem do max. 12 tis. vč.
u dobré MHD. Podmínkou
dobrý stav, nespěcháme, ale
může i ihned. Děkujeme T:
7776403905141

Práce - poptávka

• Pronajímejte bez rizika!
Pro manažery firem s rodina-
mi hledáme pěkné byty v Pra-
ze. Garantujeme bezproblé-
mový průběh nájmu. BEZ
PROVIZE! T. 7343193043171

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665 783

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma v případě
privatizace. T: 602 21 21 211372

• Pro solventní klienty z ČR
hledámebyty k prodeji či pro-
nájmu, platba bez problémů.
Pouze Praha 2-4, 8-10. Právní
servis zajištěn.
Tel. 241 414 8302849

• Hledám obecní byt v Praze.
Privatizace výhodou.
T. 776 470 323,
tonda.vymena@seznam.cz3087

• Koupím byt v Praze i v exe-
kuci, dám okamžitou zálohu
do 300 tis. Tel: 775105303 3485

• KOUPÍM BYT družst. i OV v
Prazel. Platba ihned, mož-
nost zálohy - uhrazení dluhů.
Tel.: 727979767 3792

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 7763636363844

• PENÍZE IHNED! Pro naše kli-
enty hledáme byty k prodeji
kdekoliv v Praze. Vyřešíme
exekuce, zástavy, oddlužení.
Poradenství zdarma. Tel.
6052607365096

• Pro solventní klienty z ČR
hledámebyty k prodeji či pro-
nájmu, platba bez problémů.
Pouze Praha 2-4, 8-10. Právní
servis zajištěn. 241414830,
7778841835156

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602 218 721 2894

• Koupím německé vojenské
věci z 2. sv. války: maskáče,
přilby, dýky, vysílačky, pilotní
kukly, kombinézy, přístroje z
letadel, atd. tel.: 602385958 3538

• Staré dečky, přehozy, obra-
zy do 1980, hračky, pendlov-
ky, vzduchovky, bižu., porc.
fajfky, čs. granáty, kávomlýn-
ky, váhy, pečící formy. T.
7771008984115

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1200
Kč/den, T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz863

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Číslo dne

20,78
Český koulař Tomáš Staněk
vylepšil v sobotu na mítinku
v Jablonci nad Nisou letošní
světové halové maximum
na 20,78 centimetru.

Hokejová extraliga

Výsledky 41. kola:
Liberec–Slavia 1:3
Vítkovice–Karlovy Vary 3:2
Zlín–Kometa Brno 4:2
Pardubice–Mladá Boleslav 2:3
Sparta–Hradec Králové 0:5
Olomouc–Třinec 2:4
Litvínov–Plzeň 4:1

Hokejisté Slavie dokázali bě-
hem tří dnů dvakrát zvítězit.
Nejprve v pátečním duelu po-
razili na domácím ledě Olo-
mouc 5:1, včera vyhráli v Liber-
ci 3:1. Sparta překvapivě pod-
lehla Hradci Králové 0:5. Tabul-
ku extraligy vede Třinec, který
zvítězil v Olomouci 4:2. Druhý
Litvínov ztrácí jedenáct bodů.

Ostudné vyřazení z Anglické-
ho poháru potkalo ve 4. kole
soutěže fotbalisty Chelsea.
Londýnský klub s Petrem Če-
chem v brance prohrál s třeti-
ligovým Bradfordem 2:4. „Je
to jedno z největších překva-
pení v historii poháru,“ uznal
po utkání zklamaný Čech.
Neuspěl ani další favorit

Manchester City, když byl
nad jeho síly výběr Mid-
dlesbrough, který zvítězil
2:0. Dokonce s týmem ze čtvr-
té nejvyšší soutěže zaváhal
Manchester United. Na hřišti
Cambridge United jen remi-
zovali 0:0. Outsider se tak
může těšit na opakovaný
zápas na Old Trafford.

Postupový gól si připsal čes-
ký záložník Arsenalu Tomáš
Rosický, který přispěl svému
týmuk výhře 3:2 nad druholi-
govým Brightonem také jed-
nou asistencí. PUR a ČTK

Petr Čech inkasuje. AP

Voráček žertoval v soutěžích Utkání hvězd
Čtyři čeští hokejisté se zúčastnili dovednostních soutěží před Utkáním hvězd NHL v Co-
lumbusu. Team Foligno nakonec zvítězil nad Teamem Toews 25:19. Na straně vítězů se
o body postarali i Jiří Sekáč a Radim Vrbata. V druhém celku se bavili Patrik Eliáš a Jakub
Voráček. Ten při nájezdu využil k úspěšnému zakončení Johnnyho Gaudreaua. AP

Zprávy krátce

Můj žhavý klín čeká na TEBE!•
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
Nahraď manželské bezvětří•

TAJNÝM ROMÁNKEM! DŮVĚR-
NÝM! Stačí poslat SMS ve tvaru
43STR a text na 909 15 40
Jsem mladá, nezkušená•

a toužím po změně. Dokážeš
mi vyjít vtříc? Simča 21. Brnkni
mi 909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 45 s kódem 41EZM
a tvůj text!
Sdílej se mnou osamocené•

večery!Ostychodbourámepěk-
ným poklábosením a završíme
sexíčkem! Olga (63 let), vdova.
Vytoč 909 801 801 kód BEK27

Toužíš po pěkné macandě?•
V tom případě jsem Tvým spl-
něným snem. Nech se mnou
unášet do světa rozkoše, milo-
vání a zvrhlých řečiček. Těším
se na TEBE! Sylva 29. Ozvi se
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 16PSG
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Kreuziger prošel
detektorem lži
Český cyklista Roman
Kreuziger absolvoval ve
snaze zbavit se podezření
z dopingu test na detekto-
ru lži. Přes tři otázky, zda
někdy dopoval, zda pod-
stoupil krevní transfuzi
a zda užil EPO, prošel bez
problémů. iDNES.cz

Hingisová se má
vrátit do Fed Cupu
Po téměř sedmnácti le-
tech se chystá Martina
Hingisová reprezentovat
Švýcarsko ve Fed Cupu.
Nastoupit by měla v dub-
novém utkání o udržení
ve Světové skupině. Hingi-
sová musí za svou zemi
hrát kvůli snu o OH. ČTK

Služby - nabídka

Čech. Vypadl, Rosa
dal postupový gól
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Slavný dálkový běh na lyžích
Marcialonga vyhrál v Itálii
Nor Tord Asle Gjerdalen. Čes-
ký závodník Petr Novák dojel
na šestém místě. Závod byl
kvůli nedostatku sněhu zkrá-
cen na 57 kilometrů. Mezi že-
nami triumfovala česká ro-
dačka reprezentující Ra-
kousko Kateřina Smutná. ČTK

Jediným českým tenistou,
který si na Australian Open
zahraje čtvrtfinále dvouhry,
je Tomáš Berdych. V osmifiná-
le si poradil s domácím Ber-
nardem Tomicem 6:2, 7:6,
6:2 a v bitvě o semifinále ho
v noci na úterý čeká Španěl
Rafael Nadal.
„Musím se snažit udělat

všechno možné a dostat ze
sebe něco navíc,“ říká Ber-
dych. Nadal byl dlouhomimo
hru kvůli zranění a před čes-
kou jedničkou má respekt:
„Sice se mi proti němu daří,
ale můžu s ním prohrát.“

Už ve 3. kole skončila Petra
Kvitová, kterou vyřadilaMadi-
son Keysová z USA po setech
6:4 a 7:5. PUR a ČTK

Tomáš Berdych AP

Úvodní podnik letošníhomis-
trovství světa v rallye vyhrál
v Monte Carlu stejně jako
loni Francouz Sébastien
Ogier a vykročil tak za zis-
kem třetího titulu světového
šampiona v řadě.
Český jezdec Martin Pro-

kop obsadil s Fordem Fiesta
devátou příčku. „Jsme na bo-

dech, kterých v konkurenci
továrních týmů není nazbyt.
Ale chceme amusíme předvá-
dět víc,“ uvedl Prokop na
svém facebookovém profilu.
V Monte Carlu triumfovali

volkswageny. Za vítězným
Ogierem skončil druhý Fin
Jari-Matti Latvala, třetí byl
Nor Andreas Mikkelsen. PUR

Marcialonga.
Novák byl šestý16

Berdych. Čeká ho
Nadal, překvapí? Jediný medailový úspěch za-

znamenala v rámci závodů
Světového poháru v italské
Anterselvě česká štafeta žen.
Českým reprezentantům

se tentokrát nedařilo proni-
kat mezi nejlepší. Jen Ondřej
Moravec skončil desátý ve
sprintu a jedenáctý ve stíha-
cím závodě. Včera pak finišo-
val za českou štafetu na šesté
příčce.
Zazářilo tak opět jen žen-

ské kvarteto. I když tentokrát
hlavně kvůli střeleckému vý-
padku Jitky Landové doběhly
Češky až druhé za vítězným
Německem. Jako jediné však
ve větrném počasí nemusely

na trestné kolo. Po dvou pr-
venstvích česká štafeta neo-
pustila stupně vítězů. Za nece-
lé dva týdny v Novém Městě
se jede štafeta smíšená. PUR

Rallye. První Ogier

Západní
konference

Roman Koudelka se vrátil na nejvyšší stupínky v SP. MAFRA

Čeští házenkáři sice deklaso-
vali v posledním utkání sku-
piny C na světovém šampio-
nátu v Kataru Alžírsko 36:20,
ale na postup do osmifinále
jim to nestačilo.
Už před jejich sobotním zá-

pasem bylo jasné, že šance
zhasly. Postaral se o to Island,
který porazil tým Egypta
28:25. Češi tak budou hrát na
MS alespoň o Prezidentský
pohár, tedy duely o konečné
17. až 20. místo. Už dnes změ-
ří síly s Ruskem. „Samozřej-
mě zklamání z toho, že jsme
nepostoupili, je veliké, ale
i Prezidentský pohár pro nás
musí být motivace,“ řekl tre-
nér Jan Filip. PUR
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Výsledky ženské štafety

Česká štafeta žen neopustila
v letošním SP stupně vítězů.

● Hochfilzen (Rak.): 3. místo

● Oberhof (Něm.): 1. místo

● Ruhpolding (Něm.): 1. místo

● Anterselva (It.): 2. místo

Sparta měla v přípravě výraznou podporu
Fotbalisté Sparty zažili po sobotním přípravném duelu se slovenskou Trnavou (0:0)
příjemnou děkovačku. Na tréninkové centrum na Strahově přišlo pražský tým povzbudit
na osm set fanoušků. Sparta přes víkend získala na hostování z Mladé Boleslavi brankáře
Miroslava Millera. Nahradí Davida Bičíka, který podstoupí operaci kolena. SPARTA.CZ

Zprávy krátce

Ručinský v repre
Litvínovský hokejista
Martin Ručinský se vrací
do reprezentace. Na úno-
rové přípravné zápasy
s Ruskem třiačtyřicetile-
tého útočníka povolal
trenér Vladimír Růžička.

Hradec ovládl
Tipsport ligu
První triumf v tradičním
zimním turnaji si připsa-
li fotbalisté Hradce Králo-
vé, když ve včerejším fi-
nále porazili v Broza-
nech nad Ohří České Bu-
dějovice 2:0. Třetí místo
bere druholigový Zlín po
těsné výhře 3:2 nad ob-
hájcem trofeje Bohemi-
ans Praha 1905. ČTK

Východní
konference

Český skokan na
lyžích se v Sapporu
vrátil na stupně
vítězů. Dvakrát.

Po měsíci, kdy se Romanu
Koudelkovi příliš nedařilo,
obsadil v závodech Světové-
ho poháru v Japonsku třetí
a první místo. Hlavním důvo-
dem návratu mezi nejlepší je
stabilizace skoků.
Do Sappora přitom jel pěta-

dvacetiletý skokan hlavně tré-
novat, aby se dobře připravil

na blížící se mistrovství světa
ve Falunu. „A jak jsem se uvol-
nil, tak to najednou začalo
jít,“ smál se český závodník.
Po třetí příčce v sobotním

závodě, kdy zaostal za Slovin-
cem Prevcem a Rakušanem
Kraftem, dokázal Koudelka
o den později všechny soupe-
ře porazit. „Radoval jsem se,
že jsem zase na bedně, ale ví-
tězství? S tím jsem nepočí-
tal,“ řekl poté, co své skoky
pokazili Prevc a také nako-
nec druhý Polák Stoch.
Koudelka vyhrál závod SP

počtvrté v sezoně a průběžně
je na čtvrtémmístě. PUR a ČTK

Házená. Češi
o pohár útěchy

Biatlonistky. V Itálii
doběhla štafeta druhá

Utkání hvězd KHL v Soči:

Třetiny: 6:5, 3:7, 7:6.
Na straně vítězů chytali
čeští brankáři Jakub Kovář
a Alexander Salák.

Koudelka zase zazářil!
S vítězstvím nepočítal
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Kondenzační sušička s 6. smyslem
Velká kapacita až na 8 kg prádla
Rozšířená dvířka pro snadné vkládání oděvu
14 sušicích programů, nízká hlučnost
Eco Monitor pro sledování spotřeby

Whirlpool AZB 889

Whirlpool AWS 51212

Whirlpool JT369SL

Whirlpool AWE 50510

Whirlpool WMT 503

Whirlpool AKP 244 IX

+
+
+
+

Kvalitní spotřebič s funkcí 6. smyslu
1 200 ot./min, kapacita 5 kg
18 programů, rychlé praní, odložený start
Úsporná energetická třída A++

+
+
+
+

Funkce ohřívání i grilování
Elektronické ovládání + LCD displej
8 úrovní výkonu (až 1 000 W)
Vnitřní objem až 31 l

+
+
+
+
+

Vrchem plněná pračka s kapacitou 5 kg
Šířka pouze 40 cm a hloubka 60 cm
18 programů, rychlé praní, odložený start
Úsporná energetická třída A++
Elektronický senzor pro stabilitu při ždímání

+
+
+
+

Jednodveřová chladnička kompaktních rozměrů
2 skleněné poličky, 3 dveřní přihrádky
Zásuvka na ovoce a zeleninu + 13l mrazicí přihrádka
Nízká hlučnost, možnost změny otevírání dveří

+
+
+
+
+

Vestavná elektrická trouba v nerezovém provedení
Multifunkční využití (gril, rozmrazování)
Turboventilátor s kruhovým topným tělesem
Chlazení dvířek zabraňující popálení
Vnitřní osvětlení pro snadnou kontrolu pokrmu

Vestavná elektrická trouba v nerezovém provedení

KUP NA WWW.ALZA.CZ NEBO VOLEJ 225 340 111
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objednací kód:EAV2037

6 990,-

6 666,-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 26. 1. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

Velká sušička
pro velkou rodinu

Značková pračka
za skvělou cenu

Nejžádanějšímultifunkční
mikrovlnka

Vejde se i do
malých koupelen

Ideální do
studentského
bytu

Jedna z nejprodávanějších

objednací kód:FAP3001f

9 700,-

FA

8 876,-
objednací kód:FAP2003k

7 999,-

FAFAFA

6 990,-

objednací kód:FAP2004a

6 904,-

FA

6 369,- Je ov 3 849,-
objednací kód:FAC2011b

5 490,-
objednací kód:FBT1755b

va


